



GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

De los trabajos ejecutados mediante contrato celebrado entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipalidad de Ambato y el **Ing. Cristian Valencia** para la construcción de obra: **“CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE SANTA TERESITA”** por el monto de **USD 3.000,00**

En la ciudad de Ambato a los 18 días del mes de abril de dos mil veinte y tres comparecen:
Por una parte la Comisión de Recepción integrada por el **Ing. Kleber Padrón DIRECTOR DE OO.PP.MM como ADMINISTRADOR DEL CONTRATO** y el **Ing. Juan Sandoval DELEGADO, nombrados por el Dr. Javier Altamirano ALCALDE DE AMBATO**, mediante contrato y resolución administrativa DA-23-09 en oficio de autorización **OPM-FISC-23-161 de enero 23 de 2023** respectivamente, y por otra el **Ing. Cristian Valencia** en su calidad de contratista con el fin de dar cumplimiento a lo que señala la Ley, se constituye en el sitio de la obra con el objeto de constatar los trabajos ejecutados para proceder a realizar la recepción de la misma, haciendo constar para el efecto lo siguiente:

1.- ANTECEDENTES: Mediante contrato de obra celebrado entre el **GAD Municipalidad de Ambato**, y el **Ing. Cristian Valencia** con fecha 06 de octubre del 2022 por un valor de **USD. 3.000,00** adjudicó la obra **“CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE SANTA TERESITA”** con un plazo de ejecución de **20 días** contados a partir del día siguiente a la notificación de que el anticipo se encuentra disponible.

2.- CONDICIONES GENERALES: La obra fue ejecutada de acuerdo con el objeto del contrato según lo estipulado, verificando el cumplimiento de pliegos, planos, especificaciones técnicas y demás documentos contractuales.

3.- CONDICIONES OPERATIVAS: Se construyo un cerramiento de malla electrosoldada, el mantenimiento y reubicación de los arcos, la pintura de la cancha que al efectuar el recorrido de recepción estuvieron en perfectas condiciones de acuerdo con el anexo fotográfico.

4.- INSPECCIÓN DE LA OBRA: Por efecto de la recepción, los comparecientes en conocimiento de toda la documentación contractual, en unidad de acto proceden a recorrer íntegramente la construcción de la obra contratada, para constatar el fiel cumplimiento del contrato, y con la información proporcionada por la Ingeniera Civil Cristina Redrobán, Fiscalizadora, proceden a dejar constancia de lo siguiente:

Las características principales son: **Las que se especifican en el contrato original.**

5.- LIQUIDACIÓN DEL PLAZOS:

Fecha de contrato	:	06 de octubre del 2022
Plazo	:	20 días
Fecha inicial del plazo	:	19 de diciembre del 2022
Fecha para cumplimiento	:	08 de enero del 2023
Fecha terminación definitiva	:	05 de enero del 2023
Fecha terminación de trabajos	:	Solicitud N.º GAD-CST-03, 05 de enero del 2023, oficio de Contratista solicitando recepción Provisional.



**GAD MUNICIPALIDAD
DE AMBATO**

Tiempo Empleado en la ejecución : 17 días (19-12-22 al 05-01-2023)
Plazo contratado : 20
Incremento de plazo por órdenes : 00

SUMAN : 17 días

En consecuencia, NO existe retraso en la ejecución de la obra.

6.- LIQUIDACIÓN DE VALORES PAGADOS AL CONTRATISTA:

Constituye parte de esta acta lo siguiente:

Cuadro de Liquidación económica. - Anexo N° 1

Cuadro de liquidación de rubros contractuales ejecutados. Anexo N° 2

Cuadro de liquidación de rubros ejecutados costo más porcentaje. Anexo N° 3

Cuadro Resumen de Planillas

GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO					
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS					
RESUMEN DE PLANILLAS TRAMITADAS					
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE SANTA TERESITA					
CONTRATISTA: ING. CRISTIAN VALENCIA					
MONTO \$: 3.000,00					
PLAZO INICIAL: 20 DÍAS				POR USD:	3.134,73
CONCEPTO	MONTO PLANILLA EJECUTADA	PLANILLA COSTO MAS PORCENTAJE	MULTAS	FECHA DE PAGO	
PLANILLA 1 DICIEMBRE 2022	3.086,38	48,35	0,00		
TOTAL	3.086,38	48,35	0,00		

Para constancia, se adjunta además la liquidación económica remitida por la Dirección Financiera.

7.- PERSONAL TÉCNICO: En la ejecución del proyecto participaron como parte del personal técnico, los siguientes profesionales:

Función	Nombre	C.I	Observaciones
Residente de Obra	Ing. Marcelo Oviedo	1804576864	Ofertado

8.- GARANTIAS

El Contratista, de acuerdo con lo establecido en la Cláusula Sexta del contrato suscrito, presentó las siguientes garantías a la entidad contratante:



GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

- Garantía de buen uso del anticipo

SEGURO DE	POLIZA
BUEN USO DE ANTICIPO	1139334

9.- OBSERVACIONES:

10.- CONCLUSIONES: De acuerdo a lo que dejamos expresado en la presente acta, queda a exclusiva responsabilidad del Contratista que así lo acepta, cualquier deficiencia o vicio oculto de construcción, y en virtud de ello se procede a recibir al Contratista todos los trabajos efectuados en la obra que ha sido materia de la inspección, y por no haberse presentado hasta la presente fecha reclamación por parte de terceros en relación con el contrato que motivó esta construcción y además haber demostrado el Contratista, que se encuentra al día en el pago al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social y a la Sociedad Profesional respectiva, procede a la devolución de la garantía presentada por el contratista.

Para constancia en fe y de conformidad con lo expresado se suscribe la presente acta por parte de las personas que han intervenido en esta diligencia.

COMISIÓN DE RECEPCIÓN

Ing. Juan Sandoval
DIRECTOR OO.PP.MM. (E)
ADMINISTRADOR DEL
CONTRATO

Ing. Juan Sandoval
SERVIDOR PÚBLICO
DELEGADO

Ing. Cristian Valencia
CONTRATISTA

INFORMANTES

Ing. Cristina Redrobán
FISCALIZADORA

Ing. Abel Vinueza
JEFE DE FISCALIZACIÓN Y
SUPERVISIÓN (e)



**GAD MUNICIPALIDAD
DE AMBATO**

ANEXO N° 01									
5.- LIQUIDACION ECONOMICA									
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE SANTA TERESITA									
MONTO: 3.000,00									
CONTRATISTA: ING. CRISTIAN VALENCIA									
PLAN N°	REAJUSTE	PLANILLA	V. PLANILLA	RETENCIONES					LIQUIDO
			INC. REAJUSTE	ANTICIPO	ENSAYOS	IRENTA	MULTAS	OTROS	PAGADO
PLANILLAS AVANCE DE OBRA									
ANTICIPO	13,50	1.500,00	1.513,50	-	-		-		1.500,00
1	14,28	3.086,38	3.114,16	1.500,00	-	54,50	-		1.559,66
			-	-	-	-	-		-
			-	-	-	-	-		-
			-	-	-	-	-		-
			-	-	-	-	-		-
			-	-	-	-	-		-
			-	-	-	-	-		-
			-	-	-	-	-		-
			-	-	-	-	-		-
TOTAL 1:	27,78	3.086,38	3.114,16	1.500,00	-	54,50	-	-	3.059,66
PLANILLAS COSTO MAS PORCENTAJE									
1		48,35	48,35	-	-	0,85	-		47,50
TOTAL 2:		48,35	48,35	-	-	0,85	-		47,50
REAJUSTE DE PRECIOS									
TOTAL 3:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL:	27,78	3.134,73	3.162,51	1.500,00	-	55,35	-	-	3.107,16
OBSERVACIONES:					RESUMEN:				
					Valor de la obra contratada: 3.000,00				
					Valor obra ejecutada 3.162,51				
COMISION DE RECEPCION									
ING. JUAN SANDOVAL			ING. JUAN SANDOVAL			ING. CRISTIAN VALENCIA			
DELEGADO			DIRECTOR OBRAS PUBLICAS (E)			CONTRATISTA			
			ADMINISTRADOR DEL CONTRATO						
INFORMANTES									
ING. CRISTINA REDROBÁN					ING. ABEL VINUEZA				
FISCALIZADORA					JEFE DE FISCALIZACION Y SUPERVISION (E)				





GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
RESUMEN DE LIQUIDACIÓN DE TRABAJOS
PLANILLA N°. 1

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE SANTA TERESITA
UBICACION : PARROQUIA IZAMBA
CONTRATISTA: ING. CRISTIAN VALENCIA
VALOR CONTRATO: \$ 3.000,00 USD
VALOR ANTICIPO 50%: \$ 1.500,00 USD
PERIODO: dic-22

FECHA DE CONTRATO: jueves, 6 de octubre de 2022
FECHA DE INICIO: jueves, 15 de diciembre de 2022
PLAZO: 20 días
AMPLIACIÓN PLAZO: 0 días
FECHA DE TERMINACIÓN DE PLAZO: miércoles, 4 de enero de 2023

OBJETO: Ejecutar, terminar y entregar a entera satisfacción del GADMA los trabajos de construcción de: CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE SANTA TERESITA

RUBRO	UND	CANTIDAD	PRECIO	MONTO	CANTIDADES			COSTOS			% EJECUTADO	
					ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO	ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO		
		ESTIMADA	UNIT	TOTAL								
1	Limpieza del terreno, eliminación capa vegetal, Incluye desalojo	m2	30,00	0,92	27,60		62,07	62,070	-	57,110	57,110	207,00%
2	Corte de pavimento	m	10,00	1,69	16,90		39,40	39,400	-	66,590	66,590	394,00%
3	Derrocamiento de aceras y contrapisos en interiores, Incluye Desalojo	m2	0,96	2,58	2,48		3,62	3,620	-	9,340	9,340	377,00%
4	Excavación a mano, Incluye desalojo	m3	0,50	7,34	3,67		1,82	1,820	-	13,320	13,320	363,00%
5	Hormigón simple f'c=210 kg/cm2	m3	0,60	91,66	55,00		0,67	0,670	-	61,600	61,600	112,00%
6	Sub base clase 2	m3	4,50	11,13	50,09		5,24	5,240	-	58,280	58,280	116,00%
7	Pavimento H.S f'c=210 kg/cm2 e=8cm alisado, incluye endurecedor	m2	30,00	17,02	510,60		34,91	34,910	-	594,190	594,190	116,00%
8	Pintura marcación de líneas en canchas deportivas e= 8 cm	m	300,00	1,09	327,00		193,09	193,090	-	210,470	210,470	64,00%
9	Cerramiento de malla electrosoldada 6-15 tubo cuadrado 100x100x2 y tubo D=2" e=2mm h.g según diseño	m2	42,00	44,21	1.856,82		42,60	42,600	-	1.883,350	1.883,350	101,00%
10	Retiro, pintado y reubicación de arcos de cancha de uso múltiple (par)	u	1,00	98,5	98,50		1,00	1,000	-	98,500	98,500	100,00%
11	Sobreacarreo	m3	74,77	0,24	17,94		23,48	23,480	-	5,630	5,630	31,00%
12	Disposición final de escombros (Escombrera Municipal)	m3	10,00	3,34	33,40		8,38	8,380	-	28,000	28,000	84,00%
TOTAL					3.000,00					3.086,38	3.086,38	103,00%

VALOR PLANILLADO AVANCE DE OBRA				0,00	3.086,38	3.086,38
TOTAL PLANILLADO				0,00	3.086,38	3.086,38
DESCUENTOS Y RETENCIONES						
ANTICIPO :				0,00	0,00	0,00
OTROS:						0,00
TOTAL DE DESCUENTOS:				0,00	0,00	0,00
VALOR LIQUIDO ESTA PLANILLA :				0,00	3.086,38	3.086,38

ING. CRISTINA REDROBAN
FISCALIZADOR

ING. CRISTIAN VALENCIA
CONTRATISTA



GAD MUNICIPALIDAD
DE AMBATO

 GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO													
PLANILLA DE TRABAJOS REALIZADOS COSTO MAS PORCENTAJE N° 1													Hoja 1 de 1
CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE SANTA TERESITA UBICACIÓN : SANTA TERESITA - AMBATO CONTRATISTA : ING. CRISTIAN VALENCIA CONTRATO DE : MENOR CUANTÍA					MONTO DEL CONTRATO USD: \$ 3.000,00000 MONTO DE CONTRATO COMPLEMENTARIO USD : \$ - PLAZO CONTRATADO DIAS : 20 PLAZO AMPLIADO DIAS : 0 FIN OBRA 5-ene.-23				PLANILLA N° 1 Período : 16/12/2022 AL 05/01/2023 Fecha de Planilla : 4-ene-23				
INICIO OBRA 16-dic.-22													
RUB	DESCRIPCIÓN	UND	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR		PLANILLA ACTUAL		TOTAL A LA FECHA		%	
Nº			CANTIDAD	P. U.	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	EJECUTADO	
1	RETIRO Y DESALOJO DE CERRAMIENTO DE MADERA	M2	81,00	0,35	28,35	-	\$ -	81,00	\$ 28,35	81,00	\$ 28,35	100,00%	
2	RETIRO Y DESALOJO DE PLATAFORMAS DE MADERA	UND	1,00	20	20,00	-	\$ -	1,00	\$ 20,00	1,00	\$ 20,00	100,00%	
SUBTOTALES													
						\$ 48,35					48,35	1,61%	
DEVOLUCIONES DEL ANTIPO													
TOTAL 50%		\$	1.500,00000		IVA 12%								
DEVENGADO			-		ANTIPO %	0,50							
POR DEVENGAR			1.500,00		1.75% R.F.								
TOTAL PORCENTAJE ACUMULADO EJECUTADO			1,61%		RETENCION 100% (IVA 12%)								
					MULTAS								
					LIQUIDO A PAGARSE				48,35		48,35		
Realizó :						Revisó:							
ING. CRISTIAN VALENCIA						ING. CRISTINA REDROBAN							
Contratista						Fiscalizador							



GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO DIRECCIÓN FINANCIERA PRE-INTERVENCIÓN													
CONTRATO: C-MCO-UCCP-157-2022, MCO-GADMA-005-2022 "CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE SANTA TERESITA"													
CONTRATISTA: ING. CRISTIAN DANILO VALENCIA GUAMÁN,													
VALOR C. PRINCIPAL 3.000,00													
PLAZO: 20 DÍAS CONTADOS A PARTIR DEL SIGUIENTE DÍA DE LA NOTIFICACIÓN QUE EL ANTICIPO SE ENCUENTRE DISPONIBLE													
VALOR C. COMPLEMENTARIO: -													
FECHA DE NOTIFICACIÓN DEL ANTICIPO: 2 DE DICIEMBRE DE 2022													
ANTICIPO 50% DE CONTRATO 1.500,00													
FECHA DE VENCIMIENTO: 22 DE DICIEMBRE DE 2022 RUC: 172477435001													
PLANILLAS DE AVANCE DE OBRA, REAUSTE Y COSTOS MAS PORCENTAJE													
PLLA #	V. P.LLA. AVANCE	V. P.LLA. REAUSTE	V. P.LLA. C+%	TOTAL VALOR PLANILLADO	RETENCIONES			DESCUENTOS	MULTAS	VALOR LIQUIDO PAGADO	IVA. 70% PROVEEDOR	TOTAL VALOR TRANSFERIDO	AÑO DE PAGO
					ANTICIPO	I.R.	ENSAYOS						
Anticipo	-	-	-	1.500,00	-	-	-	-	-	1.500,00	-	1.500,00	2022
R.A.	-	13,50	-	13,50	-	0,24	-	-	-	13,26	-	13,26	2023
A.O.1	3.000,00	-	-	3.000,00	1.500,00	52,50	-	-	-	1.447,50	-	1.447,50	2023
R.P.1	-	14,28	-	14,28	-	0,25	-	-	-	14,03	-	14,03	2023
A.O.1 O-C	86,38	-	-	86,38	-	1,51	-	-	-	84,87	-	84,87	2023
C+%.1	-	-	48,35	48,35	-	0,85	-	-	-	47,50	-	47,50	2023
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL	\$ 3.086,38	\$ 27,78	\$ 48,35	\$ 3.162,51	\$ 1.500,00	\$ 55,34	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.107,17	\$ -	\$ 1.607,17	
OBSERVACIONES:													
Elaborado por:													
Ing. Adriana Sequeira, Y SERVIDOR PÚBLICO RESPONSABLE DE LA REVISIÓN													
Revisado por:													
Ing. Lorena Albán JEFE DE PRE-INTERVENCIÓN													
RESUMEN ECONOMICO													
VALOR DE LA OBRA CONTRATADA \$ 3.000,00													
VALOR DE LA OBRA EJECUTADA \$ 3.162,51													

